ORDER OF COUNCIL, SEPTEMBER 3, 1662 (*Public Record Office: Privy Council Register*, vol. lvi, p. 124).

The treaty between His Majesty and the States-General of the United Provinces was this day read and approved, and accordingly ordered to be signed by the Commissioners to-morrow at three in the afternoon.

ARTICLE XV OF THE ANGLO-DUTCH TREATY, SEPTEMBER 4, 1662 (*Public Record Office: S.P. Holland, Treaty Papers*, vol. xlvi, f. 214).¹

XV. Item, Conventum et conclusum est inter dictum Dominum Regem Magnae Britanniae ac dictos Dominos Ordines Foederati Belgii quod insula Pularon restituatur dicto Domino Regi aut iis qui ad hoc diploma a Rege sub magno Angliae sigillo acceperint, idque simulac aliquis, tali instructus diplomate, illuc pervenerit ac illam restitutionem petierit; et quo illud facilius et certius ad exitum perducatur, ab Ordinibus Generalibus et Societate Belgicâ [Indicâ ?] quae est apud Belgas, diplomata ad hoc naecessaria ipsi tradentur, statim post ratificationem hujus tractatûs. Et quod per restitutionem istius insulae Pularonis actiones ac pretensiones omnes quas subditi unius et alterius partis ob damna, injurias, et offensiones invicem in Indiâ illatas, et in Angliâ cognitae ante decimum vigesimum octavi noni Januarii anni millesimi sexcentissimi quinquagesimi sibi competere putant (hoc excepto, quod scilicet qui se jacturam passos dicunt in duabus navibus, videlicet *Bona Avantura* et *Bona Esperanza*, poterunt litem inceptam proseguere) cessabant, extinguuntur, et annihilantur eo quo sequitur modo; ut omnes offensae, injuriae, damna, ac dispendia (excipiendo prius excepto) que pars una ab alterâ pertulit aut quomodolibet se pertulisse causari posset in Indiis Orientalibus, quorum quidem

¹ The spelling follows that of the manuscript.

notitia aliqua fuerit Londini apud Anglos, aut Haggæ Comitum apud Belgas, ante vigesimum diem Januarii anno millesimi sexcentissimi quinquagesimi noni, stylo novo, aut decimo Januarii anni millesimi sexcentissimi quinquagesimi octavi, stylo veteri. In caeteris vero mundi plagis ex capite quarumcumque actionum aut rerum quae contingere ante publicationem et notitiam pacis inter utramque gentem initæ die $\frac{\text{quarto}}{\text{quatuordecimo}}$ Martii anni millesimi sexcentissimi quinquagesimi $\frac{\text{terti}}{\text{quarti}}$ penitus deleta atque extincta remanebunt, ita ut neutra dictarum partium alteri negotium facescet ob aliquod istiusmodi damnum [damnum], offensam, injuriam, aut dispendia (excipiendo prius excepto), sed eorum omnium singulorumque perfecta erit remanebitque abolitio, omnesque eo nomine lites actionesque casse nullaeque erunt. Caetera autem damna, offensae, injuriae, et dispendia quae gens Anglicana, seu publico, seu privatorum nomine, affirmare poterit sibi obvenisse aut illata esse a Foederatorum Belgarum regimine, aut a societatibus vel privatis eidem regimini subjectis; uti et vicissim quae Foederati Belgae, seu publico seu privatorum nomine, sibi obvenisse aut illata esse causari poterunt ab Anglorum regimine aut a societatibus vel privatis eidem subjectis in Indiis Orientalibus post diem $\frac{\text{decimum}}{\text{vigesimum}}$ Januarii anni millesimi sexcentissimi quinquagesimi $\frac{\text{octavi}}{\text{noni}}$ aut saltem quorum notitia ante eum diem Londini aut Haggæ Comitum non fuerit, atque in caeteris mundi partibus post publicationem et notitiam pacis praedictae, anni millesimi sexcentissimi quinquagesimi $\frac{\text{terti}}{\text{quarti}}$ absque ullâ personarum seu loci et temporis ulteriori districtione aut exceptione, submittentur sicuti hisce tabulis submittuntur examini, arbitrio et decisioni Commissariorum et arbitratorum modo et conditionibus ut sequitur. Ut Commissarii in res praeteritas tantum constituentur, neutiquam vero in futuras quae post diem conclusi tractatûs accidere poterunt. Uti Commissio eorum im praeterita solum modo ut jam dictum est directa, clausulam ullam generalem nequaquam contineat, sed expresse circumscribatur ac limitetur catalogo speciali qui com-

missioni adjugetur, ita ut, praeter actiones eodem catalogo descriptas, de nullâ aliâ re cognoscere ipsis integrum sit. Ut autem de eo utrinque conveniat, catalogus ab utrâque parte conficietur ac utrinque commutabitur, ut hinc inde rite ac debiti examini subjici possit, ac si vel in hoc, vel in illo inveniantur res qualescunque ad Indias Orientales spectantes quae ante diem decimum vigessimum Januarii anni millesimi sexcentissimi quinquagesimi octavi noni Londini notae fuerunt quoad actiones Anglorum aut eodem tempore Hagae Comitum quoad actiones Foederatarum Provinciarum, vel quae in ceteris mundi plagis ante publicationem et notitiam pacis praedicti anni millesimi sexcentissimi quinquagesimi terti quarti acciderunt, aut etiam aliae actiones ejus naturae ut hujusmodi arbitrio submitti minus aptae censeantur, eae ex catalogis expungentur. Postquam itaque de hisce catalogis utrinque conventum erit, annus intiger constituetur, quo inter Serenissimae Suae Majestatis Ministrum atque Ordinum Generalium Commissaries Hagae Comitum negotia omnia iisdem catalogis contenta per amica colloquia componantur, et praetendentes, vel eorum mandatarii hunc in finem speciali mandato muniti, ante exitum sexti mensis praedicti anni Hagae Comitum sistere se tenebuntur. Hoc autem anno elapso omnes eae actiones, ob quas praetendentes vel eorum mandatarii Hagae fuerint, eo intuitu ut de iis amicabiliter transigeretur (quod per legitimum testimonium ablegati Regis Magnae Britanniae et Commissariorum Ordinum Generalium aut alterutrius probare tenebuntur), et de quibus tamen antea ita transactum non fuerit, ad dictos Commissarios remittentur, aut [ut?] tandem per eos aut componantur aut decidantur; qui quidem Commissarii post dictum annum elapsam, si aliquae actiones tunc temporis ita amice non fuerint compositae, eo fine Londinum [*sic*] convenient, eruntque quaterni ab utrâque parte, instruentur autem et munientur autoritate, fietque porro haec ipsa submitio et progressus in omnibus et per omnia, eodem prorsus modo quo anno millesimo sexcentesimo quinquagesimo quarto factum fuit. Ita tamen, ut hisce super arbitrium Protestantibus Helvetiorum Cantonibus non diferatur.

A COURT OF COMMITTEES, SEPTEMBER 5, 1662 (*Court Book*, vol. xxiv, p. 528).

Lord Berkely acquaints the Court that His Royal Highness expects a select committee of the Company to wait on him next Monday morning at his lodgings about the Guinea business. Mr. Lethieulier's request to be told the Court's decision concerning the taffetas consigned to him in the *Coast Frigate* from the Bay by a Dutchman is deferred, as the Governor is not present. Certain Committees are desired to examine the grounds of the demands of the King's waiters and others at the Customhouse. Calicoes sent to Philip Travers from Surat in payment of a debt to be delivered, he to pay one-third of the fine. Mrs. Crowther petitions for the reduced fine on her calicoes to be taken off, and is told that, when she has satisfied her creditors, her request shall be considered. Captain Hargrave's petition, for some allowance for his homeward voyage in the *Richard and Martha*, is to be considered when his salary account has been made up. (1 p.)